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Wysoka Rado ! 

Szanowni Państwo! 

Przedkładam sprawozdanie o pracy mojej i podległych jednostek organizacyjnych 

gminy Baruchowo 

 
 
W zakresie zadań inwestycyjnych pragnę poinformować, że w dniu 3 listopada br. odbył się 

oficjalny odbiór drogi gminnej Skrzynki – Lubaty,  na odcinku ponad 2 km, prowadzącym do 

granicy z gminą Nowy Duninów. Na otwarciu obecni byli Pan Kazimierz Kaca Starosta 

Włocławski, Pan Roman Tomaszewski radny Powiatu Włocławskiego, radni i sołtysi Gminy 

Baruchowo oraz przedstawiciele Włocławskiego Przedsiębiorstwa Robót Drogowych Sp. z 

o.o., który był wykonawcą robót. Roboty budowlane rozpoczęły się 22 sierpnia br. Koszt 

przebudowy drogi wyniósł niemal 1,5 mln zł. Gmina na realizację zadania otrzyma 

dofinansowanie w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. Kwota 

dofinansowania od Wojewody Kujawsko-Pomorskiego wyniesie ponad 728 tys. zł., natomiast 

Powiat Włocławski na realizację zadania udzielił gminie pomocy finansowej w kwocie ponad 

226 tys. zł.   

 

Kontynuując, chciałbym poinformować, że dnia  30 października br. Powiat Włocławki złożył 

wniosek w ramach rządowego programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury 

drogowej na lata 2016-2019 o dofinansowanie przebudowy drogi powiatowej Baruchowo – 

Dobrzelewice. Mimo wcześniejszych zapowiedzi, przy realizacji tego zadania nie będzie 

uczestniczyć gmina Kowal,  ponieważ wysokość zadeklarowanej pomocy finansowej byłaby  

niewystarczająca do otrzymania przez Powiat dofinansowania ze źródeł zewnętrznych. Wobec 

tego, Powiat  będzie realizował to zadanie w etapach, gdzie pierwszy będzie obejmował 

przebudowę drogi na terenie gminy Baruchowo, tj. odcinek od drogi wojewódzkiej w 

Baruchowie do granic gminy w miejscowości Grodno. Na ostatnich obradach Rada Gminy 

Baruchowo zdecydowała o współudziale finansowy gminy w tym zadaniu. Pomoc w formie  

dotacji celowej wyniesie do 485.968,37 zł, jednak nie więcej niż 31 % wartości wkładu 

własnego Powiatu Włocławskiego.  



 

W ramach współpracy z Powiatem Włocławskim dnia 16 listopada br. zawarte zostało 

porozumienie na wykonanie remontu chodnika przy drodze powiatowej Baruchowo – Goreń 

Duży – Patrowo w miejscowości Patrówek. Pomoc rzeczowo – finansowa gminy będzie 

obejmować wyłącznie robociznę, materiały pomocnicze i pracę sprzętu natomiast materiał, 

przygotowanie dokumentacji zapewni Powiat Włocławski. 

 

Chciałbym poinformować, że dnia 23 listopada ogłosiliśmy przetarg na budowę studni 

uzdatniania wody w Skrzynkach. Jest to zadanie niewątpliwie priorytetowe, nie mniej jednak 

uzależnione od dostępności i możliwości pozyskania środków zewnętrznych. Realizacja tego 

zadania ze środków budżetowych jest niemożliwa ze względu na wysokie koszty takiego 

przedsięwzięcia. 

 

Już po raz piąty Gmina Baruchowo realizowała projekt pn. „Demontaż, transport i 

unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Baruchowo”. Z dotacji 

skorzystało 28 właścicieli nieruchomości położonych na terenie gminy Baruchowo, w tym 12 

beneficjentów skorzystało z pełnego zakresu prac, a 16-stu z transportu i utylizacji wyrobów 

zawierających azbest. Koszt działań w ramach programu w 100% został sfinansowany przez 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu. W czasie trwania 

akcji usunięto łącznie ponad 78 ton wyrobów zawierających azbest na łączną kwotę ponad 67 

tys. zł. Firmą, która realizowała zadania w ramach projektu był PRO-EKO SERWIS Sp. z o.o. 

z siedzibą w Bierzewicach. Osoby zainteresowane skorzystaniem z tego programu w 2016 r. 

już dziś zachęcam do składania wniosków w Urzędzie Gminy Baruchowo. 

 

W dniach od 14 do 23 października 2015 r. prowadziliśmy na terenie gminy konsultacje 

projektu programu opieki nad zabytkami na lata 2016-2019. Celem konsultacji społecznych 

było pozyskanie opinii mieszkańców co do założeń programu. W ramach konsultacji nie 

wpłynęły żadne uwagi i opinie dotyczące przedmiotu konsultacji. Po zatwierdzeniu projektu 

przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, Rada Gminy Baruchowo przyjmie program na 

najbliższych obradach. 

 

Miło mi poinformować o imprezach kulturalnych, które miały miejsce w ostatnim czasie na 

terenie naszej gminy. Niewątpliwie ważnym wydarzeniem były obchody Święta 

Niepodległości, organizowane wspólnie z Powiatem Włocławskim. W dniu 8 listopada 2015 



br. w kościele pw. Świętej Trójcy w Kłótnie odbyły się IV Powiatowe Obchody Święta 

Niepodległości. Po uroczyście odprawionej mszy św. w intencji Ojczyzny odbył się koncert 

znanej polskiej piosenkarki Eleni. Podczas prawie dwugodzinnego występu wokalistka 

zaśpiewała swoje największe przeboje oraz pieśni religijne. Uroczystości zakończyły się 

przemarszem na pobliski cmentarz i złożeniem kwiatów przy pomniku „Poległych i 

Pomordowanych za Wolność i Niepodległość Ojczyzny”. Ze względu na zasięg powiatowy 

uroczystości, we Mszy Świętej uczestniczyli przedstawiciele władz samorządu powiatowego, 

samorządów gminnych z całego powiatu włocławskiego, przedstawiciele Urzędu Miasta 

Włocławek oraz nowo wybrana posłanka do Sejmu RP – Pani Joanna Borowiak.  

 

Z okazji Święta Niepodległości odbyły się również Powiatowe Biegi Przełajowe, organizowane 

już po raz XXII w Goreniu Dużym. W biegach brali udział uczniowie Zespołu Szkół w 

Baruchowie oraz szkół z Powiatu Włocławskiego, zgłoszonych wcześniej do udziału. Celem 

imprezy było uczczenie rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości oraz 

upowszechnianie kultury fizycznej i sportu na terenie gminy i powiatu. Organizatorami 

zawodów byli: Urząd Gminy Baruchowo, Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w 

Baruchowie oraz Sklep Sportowy „ANIA” we Włocławku. 

 

Biorąc pod uwagę dotychczasową współpracę z Powiatem Włocławskim i jej efekty, mogę 

zapewnić o jej kontynuacji. Prowadzimy już rozmowy o współpracy przy organizacji kolejnych 

imprez, które będą mogły się odbyć na terenie naszej gminy w 2016 r. 

 

 

 

Dziękuję 

Wójt Gminy Baruchowo 

Stanisław Sadowski 


